

Pełnomocnik Zamawiających:

Voltra S.A.

ul. Kuszniaków 38,

03-272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 140/2025 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę i odkup energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 140/2025 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź: Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej oświadczyli, że wszystkie dotychczasowe umowy o statusie prosumenta energii odnawialnej zostaną wypowiedziane w terminach umożliwiających zamianę sprzedawcy i zawarcie umowy o statusie wytwórcy na zasadach określonych w SWZ.

Pytanie 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej oświadczyli, że wszystkie dotychczasowe umowy o statusie prosumenta energii odnawialnej zostaną wypowiedziane w terminach umożliwiających zamianę sprzedawcy i zawarcie umowy o statusie wytwórcy na zasadach określonych w SWZ. Jeśli PPE posiadają status prosumenta, a Wykonawca ma taką techniczną możliwość to Zamawiający wyrażają zgodę na rozliczenia tych PPE na zasadach net-billing (PPE wskazane w OPZ jako prosument rozliczany na podstawie net-metering, będzie mógł być rozliczany przez Wykonawcę jako prosument na zasadzie net-billing).

Pytanie 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź: Status obowiązującej umowy określony jest w załączniku nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia w kolumnie zatytułowanej „Rodzaj Umowy”. Okres wypowiedzenia określony jest w kolumnie zatytułowanej „Okres wypowiedzenia”. Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej zobowiązali się do samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnych sprzedawców.

Pytanie 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź: Status obowiązującej umowy określony jest w załączniku nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia w kolumnie zatytułowanej „Rodzaj Umowy”.

Pytanie 7

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź:

- Część 1 Zamówienia -11 umów
- Część 2 Zamówienia - 150 umów
- Część 3 Zamówienia - 5 umów

Pytanie 8

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia

Odpowiedź: Zamawiający zdaje sobie sprawę z obowiązujących terminów i procedur. Zamawiający podpiszą umowy bez zbędnej zwłoki, aby wybrany Wykonawca mógł skutecznie i terminowo przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy.

Pytanie 9

Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Zwracamy się z zapytaniem czy w przedmiotowym postępowaniu znajdują się Zamawiający posiadający aktualne umowy sprzedaży energii elektrycznej z terminem obowiązywania pokrywającym się z terminem realizacji zamówienia w ramach niniejszego postępowania?

Czy którykolwiek z Zamawiających dokonał wypowiedzenia obowiązującej umowy zawartej na czas określony w ramach postępowania przetargowego, w trybie przepisu art. 456 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź: W przedmiotowym postępowaniu nie znajdują się Zamawiający posiadający aktualne umowy sprzedaży energii elektrycznej z terminem obowiązywania pokrywającym się z terminem realizacji zamówienia w ramach niniejszego postępowania. Pełnomocnik Zamawiających nie posiada wiedzy na temat podstaw prawnych ewentualnych wypowiedzeń dotychczasowych umów Zamawiających. Każdy z zamawiających oświadczył, że nie ma formalnych ani technicznych przeszkód w terminach wskazanych w OPZ.

Pytanie 10

Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

W opisie przedmiotu zamówienia w zakresie Części 2 i 3 Zamawiający wskazał na instalacje wytwórcze podając rodzaj oraz moc źródła.

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie informacji dla poszczególnych instalacjach poprzez podanie:

- a) Data uruchomienia,
- b) Procentowy udział autokonsumpcji;
- c) Czy Ilość szacunkowa sprzedaży energii elektrycznej podana przez zamawiającego uwzględnia wolumen wytwarzania z instalacji;

- d) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- e) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Wykonawca prosi również o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji wytwórczych planowanych do uruchomienia w okresie realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Znanym Pełnomocnikowi Zamawiających informację dotyczące źródeł wytwórczych znajdują się w kolumnie AU – Uwagi

Pytanie 11

Dotyczy rozdziału IV pkt 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Zamawiający wskazał na model rozliczenia z tytułu sprzedaży Energii Elektrycznej wytworzonej w instalacji powyżej 50 kW w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. wyliczanej zgodnie ze wzorem $N = E \text{ OSD} * (CTGE - |25\% * CTGE|)$.

W opisie przedmiotu zamówienia dla Części 2 i 3 w uwagach, dla żadnej instalacji nie podano mocy umownej powyżej 50 kW.

Prosimy tym samym o weryfikację oraz wskazanie instalacji aktualnych oraz planowanych powyżej 50 kW.

Czy w przypadku instalacji o mocy powyżej 50 kW, Zamawiający będzie ponosił opłatę za bilansowanie handlowe na rzecz Wykonawcy w szacowanej wysokości 15 zł/MWh?

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wskazanego modelu w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. również dla rozliczenia energii wytworzonej w instalacji poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy na potrzeby własne ze sprzedawcą innym niż sprzedawca zobowiązany lub w sytuacji braku możliwości rozliczenia mikroinstalacji na zasadach net-billing?

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że w przypadku powstania w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia innych instalacji o mocy powyżej 50 kW, Zamawiający będzie ponosił opłatę za bilansowanie handlowe w szacowanej wysokości 15 zł/MWh. Zamawiający dopuści zastosowanie wskazanego modelu w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. również dla rozliczenia energii wytworzonej w instalacji poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy na potrzeby własne ze sprzedawcą innym niż sprzedawca zobowiązany lub w sytuacji braku możliwości rozliczenia mikroinstalacji na zasadach net-billing

Pytanie 12

Dotyczy rozdziału XVIII SWZ „Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty”

Czy wszyscy Zamawiający objęci przedmiotowym postępowaniem zobowiązują się do zawarcia umów z wyłonionym Wykonawcą po wyborze najkorzystniejszej oferty?

Czy pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces zawierania umów dla uczestników Grupy Zakupowej?

Ile umów zostanie zawartych w ramach przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź: Wszyscy Zamawiający objęci przedmiotowym postępowaniem zobowiązują się do zawarcia umów z wyłonionym Wykonawcą po wyborze najkorzystniejszej oferty zgodnie z zapisami Pzp

Pełnomocnik Zamawiających po rozstrzygnięciu postępowania przygotowuje i rozdystrybuuje wstępnie przygotowane umowy do poszczególnych Zamawiających. Zamawiający otrzymują szczegółową instrukcję do podpisania umów wraz ze wskazaniem terminu na ich podpisanie. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia, Pełnomocnik Zamawiających nie jest umocowany do podpisania umów imieniu Zamawiających. Ilość planowanych umów: Część 1 Zamówienia - 11 umów, Część 2 Zamówienia - 150 umów, Część 3 Zamówienia - 5 umów

Pytanie 13

Dotyczy § 13 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy oraz Załącznika nr 2 do umowy - Pełnomocnictwo do Umowy sprzedaży

Zamawiający zobowiązał Wykonawcę na każdorazowy pisemny wniosek Zamawiającego do dokonania wypowiedzenia umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiającemu dostarczano energię elektryczną lub umowy kompleksowej, na podstawie udzielonego Pełnomocnictwa.

Wzór pełnomocnictwa stanowiący załącznik do umowy nie zawiera jednak stosownego umocowania dla Wykonawcy do wypowiedzania obowiązujących umów w imieniu Zamawiającego, zwracamy się z tym samym z prośbą o weryfikację oraz poprawę wzoru umowy lub pełnomocnictwa.

Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie wypowiedzą umowy kompleksowe, a także obowiązujące rozdzielone umowy sprzedażowe (jeżeli zaistnieje taka potrzeba) w terminach umożliwiających wybranemu Wykonawcy terminowe zgłoszenie umowy do OSD w celu umożliwienia rozpoczęcia dostaw w oczekiwanym terminie. W sytuacji, gdy na wyraźny wniosek Zamawiającego w/w sytuacja zaistnieje w trakcie realizacji zadania, Wykonawca będzie mógł oczekiwać, że Zamawiający podpisze odrębne pełnomocnictwo na wzorze Wykonawcy uwzględniające wymogi formalne stawiane na dzień dokonania czynności wypowiedzenia.

Pytanie 14

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeżeli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt. 1 ustawy prawo energetyczne.

W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi na zadane pytania do SWZ z powodów proceduralnych nie będziemy w stanie przystąpić do ogłoszonego przez Państwa przetargu.

Odpowiedź: Obiekty, gdzie wskazana została taryfa G nie są gospodarstwami domowymi tj. nabywca nie kupuje energii elektrycznej wyłącznie w celu jej zużycia na potrzeby gospodarstwa domowego.

Pytanie 15

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź: Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży.

Pytanie 16

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje rozbudowę instalacji, w skutek czego moc instalacji wzrośnie ponad 50 kW?

Odpowiedź: Znanym Pełnomocnikom Zamawiających informację dotyczące źródeł wytwórczych (w tym planów na przyszłość) znajdują się w kolumnie AU – Uwagi

Pytanie 17

Dotyczy źródeł powyżej 50 kW - Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umów odkupu nadwyżek energii wraz z usługą bilansowania handlowego energii wprowadzonej do sieci w oparciu o ceny rynku RDN (rynek dnia następnego) w odstępach – okresach uśredniania piętnastominutowych, na szablonie i warunkach stosowanych u Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie. (Patrz: Pytanie 11)

Pytanie 18

Opis przedmiotu zamówienia część 3 rok 2025- prosimy o ujednoczenie danych: tabela wskazuje na prognozowane zużycie od 01.01.2025 do 31.12.2025 natomiast w podsumowaniu poniżej wskazane jest to samo zużycie, ale od 01.07.2025. Jakiego więc okresu dotyczy zużycie na 2025 rok?

Odpowiedź: Tabela zostanie ujednoczona w ramach planowanego sprostowania.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy?

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź: Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach oraz potwierdzony przez Zamawiających.

Pytanie 20

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie cen godzinowych RDN przy rozliczeniu energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci w źródle należącym do Zamawiającego - dotyczy źródeł innych niż prosumenckie.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 21

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyny energii?

Jeśli tak, prosimy o podanie następujących informacji:

- a) moc magazynu energii (kW);
- b) pojemność magazynu energii (MWh);
- c) data uruchomienia magazynu energii;
- d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź: Znanym Pełnomocnikom Zamawiających informację dotyczące źródeł wytwórczych (w tym ewentualnych magazynów) znajdują się w kolumnie AU – Uwagi

Pytanie 22

Wzór umowy § 12.1 - Zamawiający wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji.

Pytanie 23

Wzór umowy §6.6b - Informujemy, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyła się do wniosku.

Pytanie 24

W wykazie PPE dla części nr 2 dla grup CGR znajdują się PPE wskazujące na charakter gospodarstw domowych - w związku z obowiązkiem zawierania umów kompleksowych na takie PPE proszę o ich usunięcie z przetargu.

Odpowiedź: Obiekty, gdzie wskazana została taryfa G nie są gospodarstwami domowymi tj. nabywca nie kupuje energii elektrycznej wyłącznie w celu jej zużycia na potrzeby gospodarstwa domowego.

Pytanie 25

Zamawiający podaje ilość energii wyprodukowanej dla instalacji PPE. Proszę wskazać ilość energii rzeczywiście oddawanej do sieci. Czy wszystkie PPE z instalacji mają status wytwórcy/odbiorcy z mikro instalacją i będą zawierane dla nich umowy odkupu, które z nich to prosumenci rozliczani w net bilingu?

Odpowiedź: Znane Pełnomocnikowi Zamawiających informacje dotyczące źródeł wytwórczych znajdują się w kolumnie AU – Uwagi. (Patrz: Pytania i Odpowiedzi nr 1,2,3,11)

UWAGA

Na podstawie wniosków, pytań i odpowiedzi, Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania dokumentacji przetargowej m.in.:

- Korekta Nabywców
- Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia
- Załączniki nr 2.a, 2.b, 2.c do SWZ - Formularze cenowe
- Wymagania dotyczące doświadczenia, ubezpieczenia i wadium